
 

  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 
BORDI 

 
                                           

 

VENDIM 

Nr. 159, datë 23.12.2014 

 
PËR 

MIRATIMIN E AGJENTËVE NË SIGURIME, NË EMËR DHE PËR LLOGARI 
TË SHOQËRISË SË SIGURIMIT “SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA” SH.A.  

 
Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për 
Autoritetin e Mbikëqyrjes Financiare”, të ndryshuar, dhe nenit 199, paragrafi 2, të Ligjit 
nr. 52, datë 22.05.2014 “Për veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, me propozim të 
Departamentit të Licencim Monitorimit, Autoriteti i Mbikëqyrjes Financiare,  
 
   

V E N D O S I : 
 

1. Miratimin për ushtrimin e veprimtarisë së agjentit në sigurime në klasat e Jo-
Jetës, në emër dhe për llogari të shoqërisë së sigurimit “Sigal Uniqa Group 
Austria” sh.a., për 24 agjentët sipas listës bashkëngjitur, me afat 3 vjeçar. 
 

2. Ngarkohen departamentet përkatëse për njoftimin e këtij vendimi. 
 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 
 

 
 

KRYETAR  
  

Enkeleda SHEHI 
 
 

 
 
 
 



 

Lista e 24 agjentëve në emër dhe për llogari të shoqërisë së sigurimit “Sigal Uniqa 
Group Austria” sh.a. 

 
 

 
 

• Lista mbyllet me numër rendor 24 (njëzet e katër). 

 
Nr. 

 
Emër mbiemër 

1. Tone Daçi 
 

2. Halil Kurti 
 

3. Besnik Murati 
 

4. Egland Cela 
 

5. Kozeta Muça 
 

6. Artan Tafa 
 

7. Besnik Saraçi 
 

8. Astrit Lashi 
 

9. Ismet Zhupa 
 

10. Marketin Tanushi 
 

11. Katerina Kreku 
 

12. Ylli Dhana 
 

13. Fotini Çobaj 
 

14. Ilo Male 
 

15. Dritan Dedej 
 

16. Gori Kondakciu 
 

17. Lorent Fezga 
 

18. Besiana Belli 
 

19. Mbarime Selmani 
 

20. Fluturije Hoxha 

21. Aurora Abazaj 

22. Brian Bala 

23. Arben Ninga 

24. Laert Kola 
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